que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei 
Federal 14.133/2021, HOMOLOGO o julgamento e adjudicação proferida, 
conforme segue:

Em favor das empresas:

LABORATORIO DE ANALISE CLINICA VILHENA LTDA, CNPJ: 
19.427.051/0001-22, ITENS 01 e 02, no valor de R$ 34.400,00 (trinta e 
quatro mil e quatrocentos reais).

CERVEJEIRA E CIA LTDA, CNPJ: 50.038.572/0001-38, ITENS 03 e 04, 
no valor de R$ 47.080,00 (quarenta e sete mil e oitenta reais).

VALOR TOTAL A HOMOLOGAR: R$ 81.480,00 (oitenta e um mil e 
quatrocentos e oitenta reais).

Publique-se, 20 de janeiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Júnior
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2025/PMV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19961/2024

Visto e analisado o Processo Administrativo nº 19961/2024/SEMUS,

[...]

que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei 
Federal 14.133/2021, HOMOLOGO o julgamento e adjudicação proferida, 
conforme segue:
Em favor das empresas:
S FERNANDES DA SILVA, CNPJ: 11.624.792/0001-91, LOTES 01, 02, 03 
e 04, no valor de R$ 1.622.540,00 (Um milhão, seiscentos e vinte e dois 
mil, quinhentos e quarenta reais).
FAZOLIN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA 
CNPJ:39.883.052/0001-99, LOTES 5 E 6, no valor de R$ 107.500,00 
(Cento e mil e quinhentos reais).
VALOR TOTAL A HOMOLOGAR: R$ 1.730.040,00 (um milhão, setecentos 
e trinta mil e quarenta reais).

Publique-se, 20 de de janeiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Júnior
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 023/SEMUS/2026

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL SUELI BERNARD.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de